
МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

05 июля 2024 г.  № 30  

                                    г. Мазыр                                                                                                       г. Мозырь   

                       

                                                        

О ходе выполнения районного комплекса 

мероприятий по реализации 

Государственной программы «Комфортное 

жилье и благоприятная среда» на 2021 – 

2025 годы  

 

 

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 

января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь» Мозырский районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять к сведению информацию начальника отдела 

жилищно-коммунального хозяйства Мозырского районного 

исполнительного комитета (далее – райисполком) Криштопенко Л.Г. о 

выполнении в первом полугодии 2024 года целевых и индикативных 

показателей эффективности реализации Государственной программы 

«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы, 

утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 28 января 2021 г. № 50 (далее – Государственная программа). 

2. Признать удовлетворительной работу коммунального 

жилищного унитарного предприятия (далее – КЖУП) «Мозырский 

райжилкомхоз» по плановому выполнению подпрограмм и задач 

Государственной программы. 

3. КЖУП «Мозырский райжилкомхоз» обеспечить в 2024 году:  

3.1. выполнение всех доведенных показателей и мероприятий 

Государственной программы; 

3.2. сдерживание роста затрат на оказание жилищно-коммунальных 

услуг; 

3.3. снижение просроченной дебиторской задолженности за 

оказанные жилищно-коммунальные услуги; 

3.4. выполнение плана по сбору вторичных материальных 

ресурсов; 

3.5. выполнение задания по использованию твердых коммунальных 

отходов на уровне не менее 34%; 



3.6. наращивание объемов оказания платных услуг с обязательным 

выполнением доведенного задания по оказанию дополнительных платных 

услуг населению; 

3.7. уменьшение на 1,5 % количества претензий на качество 

жилищно-коммунальных услуг; 

3.8. ремонт (благоустройство) 18 единиц придомовых территорий 

многоквартирных жилых домов. 

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства райисполкома 

обеспечить по итогам 2024 года: 

 4.1. выполнение задания по сбору вторичных материальных 

ресурсов; 

 4.2. выполнение задания по замене лифтов. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома Миллера Д.В.     

 

 

 

Председатель                                                                                  Г.М.Кудина 

 

 

 


